
Monatsrate Jahresgebühr

Einzelunterricht 145,00 € 1.735,00 €

Einzelunterricht 109,00 € 1.308,00 €

Einzelunterricht 85,00 € 1.020,00 €

Einzelunterricht 68,00 € 816,00 €

Einzelunterricht 52,00 € 624,00 €

Zweiergruppe 72,00 € 864,00 €

Zweiergruppe 51,00 € 612,00 €

ab Dreiergruppe 51,00 € 612,00 €

Musikal. Früherziehung 

(MFE)

33,00 € 396,00 €

Percussionkurs 60,00 € 720,00 €

Percussionkurs 36,00 € 432,00 €

Bandworkshop 61,00 € 732,00 €

Bandworkshop 48,00 € 576,00 €

Gospelchor 25,00 € 300,00 €

150,00 € 1.800,00 €

129,00 € 1.548,00 €

U  n  t  e  r  r  i  c  h  t f  ü  r m  o  d  e  r  n  e    u  n  d k  l  a  s  s  i  s  c  h  e    M  u  s  i  k

Gebühren

(pro Person, gültig ab 01.11.2023)

Verwaltungsgebühr pro Schüler: 8,00 € jährlich

Instrumentalunterricht

wöchentl. 60 Min.

wöchentl. 45 Min.

wöchentl. 30 Min.

14-tägig  45 Min.

14-tägig  30 Min.

wöchentl. 45 Min.

wöchentl. 30 Min.

wöchentl. 45 Min.

Gruppenunterricht

wöchentl. 45 Min.

wöchentl. 90 Min.

14 tägig    90 Min.

wöchentl. 90 Min.

wöchentl. 60 Min.

wöchentl. 60 Min.

Kombipaket (gilt für Bandworkshop 90min)

Einzelunterricht wöchentl. 45 Min. +

Bandworkshop

Gebührenermäßigung

- 3%  Rabatt für das zweite Familienmitglied oder Zweitinstrument

- 5% Rabatt für das dritte Familienmitglied oder Drittinstrument

- 3% Skonto bei Vorauszahlung der Unterrichtsgebühr für ein ganzes Jahr

Einzelunterricht wöchentl. 30 Min. +

Bandworkshop


